ỦY BAN NHÂN DÂN
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	      Số: 983/GDĐT-TrH
	         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng  3  năm 2019

	Về tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ  đầu ra học sinh lớp 9  THCS năm học 2018-2019

Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường THPT có nhiều cấp học (có cấp THCS)
Thực hiện theo công văn hướng dẫn thực hiện cụ thể một số nhiệm vụ chuyên môn Giáo dục Trung học năm học 2018 - 2019, phòng Giáo dục Trung học thông báo cụ thể kế hoạch tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra học sinh lớp 9 cấp THCS của thành phố như sau:

1. Mục đích

· Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra đề án ngoại ngữ 2020.

· Đánh giá công tác thực hiện đề án “Phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011 – 2020” theo Quyết định 448/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ngày 31/01/2012.

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

· Đối tượng: 100% học sinh lớp 9 tại các trường THCS công lập và ngoài công lập của thành phố.

· Nội dung: kiến thức các môn Ngoại ngữ bao gồm: Tiếng Anh, Tiếng Pháp (riêng tiếng Đức và tiếng Nhật khảo sát bằng Tiếng Anh).
· Hình thức:

· Mỗi học sinh lớp 9 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 50 câu trong đó có 10 câu kỹ năng nghe hiểu.
· Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trong thời lượng 45 phút.
3. Thời gian và địa điểm khảo sát

· Thời gian khảo sát: 16/4 – 17/4/2019
· Địa điểm: tại các trường THCS trên địa bàn thành phố.

4. Tiến độ thực hiện

· Từ ngày 20/3/2019 đến 31/3/2019:

· Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức cấp thành phố và Hội đồng ra đề khảo sát.

· Phòng GDĐT quận huyện rà soát và chuẩn bị cơ sở vật chất về số lượng phòng máy vi tính, số lượng máy tính, cấu hình máy, tai nghe và đường truyền internet đảm bảo phục vụ cho kỳ khảo sát tại đơn vị mình.

· Phòng GDĐT lên kế hoạch, phân công giám sát chéo các hội đồng khảo sát (mỗi tổ giám sát có 1 thành viên  là tổ trưởng hoặc tổ nhóm trưởng bộ môn Tiếng Anh) và gửi kế hoạch phân công về cho phòng Giáo dục Trung học trước ngày 05/4/2019.

· Phòng GDĐT thông báo kế hoạch khảo sát đến Hiệu trưởng các trường THCS công lập và ngoài công lập trên địa bàn.
· Các Phòng GDĐT rà soát cơ sở vật chất của các trường đảm bảo đủ điều kiện để 100% học sinh khối 9 tham gia khảo sát.
· Các trường THCS thành lập Ban Tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường, lập danh sách học sinh, chia ca khảo sát và hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến.

· Từ ngày 21/3 đến 05/4/2019: Hội đồng ra đề khảo sát làm việc

· Từ 07g30 ngày 16/4 đến 17g00 ngày 17/4/2019: tổ chức khảo sát học sinh lớp 9 tại các trường THCS theo khung giờ thống nhất chia ca của các quận huyện.
· Từ ngày 18/4 -05/5/2019: Bộ phận xử lý sẽ tiến hành thống kê, phân tích kết quả khảo sát.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định. Các vấn đề cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ Sở giáo dục và Đào tạo:

+ Ông Hồ Tấn Minh, Phó trưởng phòng GDTrH, ĐT: 0909881283
+ Ông Nguyễn Hồng Tuấn, Phó Giám đốc TT TTTT & CTGD.
+ Ông Phạm Quang Tâm, chuyên viên phòng GDTrH, ĐT: 0984.471.212
+ Bà Trần Thị Kim Phụng, chuyên viên phòng GDTrH, ĐT: 0908.198.333

+ Ông Nguyễn Hà Nguyên, Chuyên viên TTTT & CTGD, ĐT: 0909.125.016 ./.
	Nơi nhận:
· Như trên;

· Giám đốc(để báo cáo)

· Lưu: VP, GDTrH, TTTT&CTGD
	GIÁM ĐỐC
(đã ký)
Lê Hồng Sơn